## документ подписан электронной подписью

Сертификат: B382EC34-4D81-9F13-24AE-F53A92BAF3F0

Городской округ «Александ» Владелен: Кузнецов Виктор Александрович

21.08.2023 09:21 (MCK)

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа имени В.С. Ощепкова»

ПРИКА3

06.03.2023 № 30-ОД

О языке обучения в МБУ ДО «СШ им. В.С. Ощепкова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 17.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.02.2023), Уставом МБУ ДО «СШ им. В.С. Ощепкова»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Образовательный процесс строить с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.
- 2. Установить обучение и воспитание по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта реализуемых в МБУ ДО «СШ им. В.С. Ощепкова» на государственном языке Российской Федерации русском.
- 3. Обеспечить гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства получение образования на русском языке по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта в соответствии с действующим законодательством об образовании и законодательством о физической культуре и спорте.
- 4. Иностранным гражданам и лицам без гражданства все документы предоставлять в МБУ ДО «СШ им. В.С. Ощепкова» на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
- 5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора.

Директор В.А. Кузнецов